Митрополит бачки др Иринеј: Крст је сила и знамење, Крст је спасење! У та
два мала кратка стиха исказана је практично сва наша вера у вези са Часним
Крстом.

У петак, 14/27. септембра 2024. године, на празник Воздвижења Часног Крста
– Крстовдан, Његово Високопреосвештенство Митрополит бачки господин др
Иринеј је началствовао на светој архијерејској Литургији у Саборном храму у
Новом Саду. Саслуживали су Његово Преосвештенство Епископ мохачки
господин Дамаскин, јеромонах Силуан, сабрат манастира Григоријата на
Светој Гори, свештенство и ђаконство Епархије бачке.